
 
 

 

 

UNIONE EUROPEA 

FESR 

REPUBBLICA ITALIANA REGIONE  

SICILIANA 

PO FESR SICILIA 

2014-2020 

 

 

 

        Al sito web/ Albo Pretorio on line 

Al sito web/ Sezione Amministrazione Trasparente 

Al sito web/Sezione PO-FESR SICILIA 

 

Programma Operativo FESR Sicilia 2014/2020 Azione 10.8.1. “Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave” 

dell’O.T. 10 del PO FESR Sicilia 2014/2020, di cui al D.D.G. n. 1077 del 26 novembre 2020. 

 

OGGETTO: Determina di rideterminazione Quadro Economico- PO FESR Sicilia 

2014/2020 Azione 10.8.1. 

POR Sicilia FESR 2014-2020- Az.10.08.01/S/R/10934/G29J21009740006 

CUP: G29J21009740006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso prot. 1077 del 26/11/2020, PO FESR SICILIA 2014-2020 - ASSE 10 - Obiettivo 

specifico 10.8 - Azione 10.8.1. 

VISTA la propria manifestazione d’interesse presentata tramite portale dedicato alle attività 

progettuali di cui all’Avviso 10.8.1.; 

VISTO il quadro economico allegato alla propria candidatura e la possibilità della sua 

rimodulazione da parte del Dirigente Scolastico; 

VISTO il DDG 2066 del 23/09/2021 relativo alla graduatoria definitiva delle operazioni ammesse 

a finanziamento (Allegato A), per un importo complessivo pari a €.7.771.916,02, a valere 

sull’avviso pubblico del PO FESR Sicilia 2014 2020, - Asse 10 - Azione 10.8.1. “Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento 

delle competenze chiave” del PO FESR 2014 – 2020, nel quale elenco trova utile posizione 

al n. 377 con ammissione al finanziamento per €. 14.470,00; 

VISTO l’atto di accettazione del finanziamento e adesione per la realizzazione del progetto prot. 

N. 8488/06-01 del 28/10/2021; 

  
  

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. D’AMICO” 
Via Soldato Pitino s.n. -  96019 Rosolini (SR) – tel. 0931856582 - 0931855230 

PEO: sric85100a@istruzione.it  PEC: sric85100a@pec.istruzione.it  Sito web: www.damicorosolini.edu.it  
C.M. SRIC85100A - C.F. 83000810891 

mailto:sric85100a@pec.istruzione.it
http://www.damicorosolini.edu.it/




VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018 recante “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il D.A. 7753/2018 concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche della Regione Sicilia”; 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014-2020, ed. 2018 e ss.mm.ii. pubblicate sul sito del MIUR dedicata 

al PON “Per la Scuola”; 

RILEVATA  la necessità di modificare il Quadro economico in quanto: 

- Considerata la tipologia della fornitura in questione il collaudo sarà, effettuato a titolo 

gratuito, dal Dirigente Scolastico e dal DSGA in presenta della ditta fornitrice; 

- Si ritiene necessario prevedere una somma per il compenso del personale che si 

occuperà della attività amministrativo contabile del progetto nella Sezione C- Spese 

generali; 

- Si ritiene fruttuoso spostare le economie risultanti dalle precedenti modifiche nella 

Sezione A1 relativa alle Forniture a vantaggio dell’acquisto di pannelli multi-touch 65" 

e tablet 10” in quanto ciò comporta una concreta e positiva ricaduta sugli alunni che li 

utilizzeranno. 

 

DETERMINA 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e pertanto le 

stesse qui si intendono trascritte; 

2. La rimodulazione del quadro economico presentato in fase di candidatura nel seguente 

modo: 

SEZIONE A1 del Quadro Economico – FORNTURA € 13.602,50 

SEZIONE B del Quadro Economico - PUBBLICITA’ € 144,50 

SEZIONE C del Quadro Economico - ALTRO (Compenso attività amministrative e contabili) € 723,50  

TOTALE COMPLESSIVO del Q.E. (A+B+C) € 14.470,00 
 

 

Pubblicizzazione: il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’istituzione scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

                                  Il Dirigente Scolastico 

                                  Dott.ssa Maria Chiara Ingallina* 

                                                                                                              *documento firmato digitalmente 

 

  

 

 

 

 


		2022-05-06T19:36:07+0200
	INGALLINA MARIA CHIARA




